
 

 
Designação do projeto: 
Sistema de Incentivos Funcionamento 2020 
 

Código do projeto: 
M1420-11-6076-FEDER-001467 
 

Objetivo principal: 
 Sobrecustos da Ultraperificidade 
 

Região de intervenção: 
Região Autonoma da Madeira  

 
Beneficiário: 
Duas Torres - Explorações Turisticas da Madeira, Lda 
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

23-08-2017 
01-01-2015 
31-12-2015 

€400 020,60 EUR 
51.002,63 EUR 
9.000,46 EUR 

 

Objetivos: 
Reduzir os custos fixos com a  Ultraperificidade, nomeadamente gastos com pessoal, encargos sociais e 
arrendamentos.  
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Melhoria dos rácios económicos e financeiros, maior rentabilidade. 
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 

 
 


